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1. Saludo
Querida Comunidad Nolasquina:

Los saludamos fraternalmente en este nuevo afo 2025, deseando para cada uno de ustedes
paz y bienestar, pidiendo a Dios les bendiga en este tiempo de vacaciones de verano.

Colocamos a disposicion de ustedes el INFORMATIVO 2025, donde se encuentran todos los
detalles relacionados con el inicio y desarrollo del nuevo afo lectivo. Es asi como encontraran
la Estructura Horaria, las indicaciones respecto al Uniforme Institucional, que se exigira
conforme lo expresa nuestro Reglamento Interno de Convivencia Escolar, todo lo que dice
relacion al Transporte Escolar y servicio de Casino.

También se da a conocer los docentes que acompafnaran la formacion de los estudiantes en
sus respectivas jefaturas de curso. Finalmente, se presenta el Horario Especial para la primera
semana de clases.

Este afo, continuamos mejorando las instalaciones del Colegio, ejecutando una mejora
sustancial en el Pabellén 2 ubicado en patio principal del Colegio, todo en concordancia con el
Plan Maestro que nos hemos propuesto.

Pedimos a nuestra Madre Maria de la Merced, los proteja con su manto protector a cada uno
de ustedes y a sus familias.

Rectoria

www.colegiosanpedronolasco.cl
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2. Estructura horaria para el aino 2025.

Nivel Ingreso Almuerzo Salida

Educacién Parvularia | 08:00 hrs. 13:10 hrs. 13:10 hrs.

(PG, PK, K)

1°y 2° Basico 08:00 hrs. 12:10 hrs. 15:00 hrs.

3°y 4° Basico 08:00 hrs. 12:50 hrs. Lunes: 16:30 hrs.
Otros dias: 15:00
hrs.

5°y 6° Basico 08:00 hrs. 12:50 hrs. Lunes y Miércoles:
16:30 hrs.
Otros dias: 15:00
hrs.

7° Basico a IV° Medio | 08:00 hrs. 14:30 hrs. Lunes y Miércoles:
16:30 hrs.
Martes, Jueves y
Viernes: 14:30 hrs.

www.colegiosanpedronolasco.cl
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3. Uniforme Institucional 2025

En el Colegio se utilizan 3 tipos de uniforme institucional, dependiendo de la actividad que
realicen los alumnos, los cuales seran de uso obligatorio. Estos uniformes son los siguientes:

1. Uniforme de Uso Diario: Este uniforme es utilizado a diario en las actividades lectivas
de los alumnos.

2. Uniforme para la Practica Deportiva y Representaciéon del Colegio: Este uniforme
es utilizado en las clases de Educacion Fisica y Deportes, en los Talleres Deportivos de
Extension Curricular y en las practicas de las Selecciones Deportivas, tanto dentro como
fuera del colegio. También puede ser utilizado en retiros espirituales, salidas
pedagodgicas, y en actividades de extension curricular que determine la Direccion
Escolar.

3. Uniforme para Ceremonias o Actividades Oficiales: Este uniforme es utilizado en las
Ceremonias Oficiales del Colegio o en actividades especiales dentro y fuera del Colegio,
sean éstas de caracter académico, religioso o de extension.

En el Colegio se realizan durante el afio varias ceremonias y actividades que involucran
la participacion de grupos de alumnos o cursos completos, algunas de las cuales se
indican a continuacion: Primera Comunion 4° Basico; Confirmacion 11° y 1lI° Medios;
Graduacion IV° Medios, entre otras.

www.colegiosanpedronolasco.cl
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Uniformes por ciclos

Play Group - Pre-Kinder - Kinder
Tipo de Uniforme Damas Varones
Unico uniforme e Buzo institucional
e Polera institucional de Educacion Fisica (manga larga o corta)
e Polar institucional
e Parka institucional
e Accesorios de abrigo azul marino (bufanda, cuello, guantes -
opcional entre mayo y septiembre)
e Jockey institucional
e Calcetas deportivas blancas
e Zapatillas deportivas blancas
e Pechera institucional o delantal (2025).
1° Basico a 4° Basico
Tipo de Uniforme Damas Varones
Uso Diario e Buzo o short institucional
e Polera de Educacion Fisica (manga larga o corta)
e Polar institucional
e Parka institucional
e Calcetas deportivas blancas
e Zapatillas deportivas blancas
e Delantal o Cotona desde 1° a 4° Basico
Practica e Buzo institucional
Deportiva e Polera de Educacion Fisica (manga larga o corta)
e Short o calza de Educacion Fisica (segun corresponda)
e Jockey institucional
e Uniforme institucional (calza y/o short, polera, calcetas)
Ceremonias o e Polera blanca institucional e Polera blanca institucional
Actividades e Sweater institucional e Sweater institucional
Oficiales e Falda institucional e Pantalon gris de tela
e Zapatos negros modelo e Zapatos negros modelo
colegial colegial
e Calcetas azul marino e Calcetas azul marino
modelo colegial modelo colegial
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5° Basico a IV° Medio
Damas Varones
Uso Diario e Polera institucional (manga larga e Polera institucional (manga larga
o corta) o corta)
e Sweater institucional e Sweater institucional
e Falda institucional e Pantaldn gris sastre de tela
e Zapatos negros modelo colegial e Zapatos negros modelo colegial
e Calcetas azul marino modelo e Calcetas azul marino modelo
colegial colegial
e Polar institucional e Polar institucional
e Pantalén azul marino (opcional e Parka institucional
entre mayo y septiembre e Delantal blanco (7° Basico a IV°
e Delantal blanco (7° Basico a IV° Medio, para clases especificas
Medio, para clases especificas de de Ciencias)
Ciencias) e Accesorios de abrigo azul marino
e Accesorios de abrigo azul marino (bufanda, cuello, guantes -
(bufanda, cuello, guantes - opcional entre mayo y
opcional entre mayo y septiembre) septiembre)
Practica e Buzo institucional e Buzo institucional
Deportiva e Polera de Educacion Fisica e Polera de Educacién Fisica
(manga larga o corta) (manga larga o corta)
e Short 0 calza de Educacion Fisica e Short de Educacion Fisica
(segun corresponda) (segun corresponda)
e Jockey institucional e Jockey institucional
e Uniforme institucional de e Uniforme institucional de
competencia (calza y/o short, competencia (short, polera,
polera, calcetas) calcetas)
e Accesorios para la competencia e Accesorios para la competencia
(zapatillas, zapatos, protectores (zapatillas, zapatos, protectores ,
segun solicitud de la rama protectores segun solicitud de la
deportiva correspondiente) rama deportiva correspondiente))
e Chaqueta institucional de e Chaqueta institucional de
competencia competencia
Ceremonias o e Blusa blanca e Camisa blanca
Actividades e Corbatin institucional e Corbata institucional
Oficiales e Sweater institucional e Sweater institucional
e Falda institucional e Chaqueta azul marino
e Zapatos negros modelo colegial e Pantaldn gris de tela
e Calcetas azul marino modelo e Zapatos negros modelo colegial
colegial e Calcetas azul marino modelo
colegial
Proveedores:

Scolari: Balmoral N°163, Las Condes. Teléfono: 22 418 4235 | +569 9327 0088.
Gertrudis: Héroes de la Concepcion N°3110, Recoleta. Teléfono: 22 622 5654 | +569 7512 0793.
Vabendi: vabendi@hotmail.com. Teléfono: 990998854.

Falabella (Parque Arauco): Kennedy N°5413, Las Condes. Teléfono: 223803400.

www.colegiosanpedronolasco.cl
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4. Transporte Escolar

El Colegio San Pedro Nolasco de Vitacura determina que los servicios de transportes escolares
de familias de nuestro establecimiento es un contrato celebrado entre los apoderados y el
transportista libremente escogido por la familia, por lo tanto, es la familia quien escoge los
términos y condiciones en que se desarrolla el vinculo, asi como su permanencia en el tiempo,
valores y horarios establecidos.

Por lo tanto, el Colegio San Pedro Nolasco no niega ni autoriza el funcionamiento de cualquier
servicio de transporte utilizado por familias y alumnos de esta institucion, no siendo garante del
cumplimiento de estos requisitos, dado que el vinculo de acuerdo y/o contrato se celebra entre
los padres y el proveedor de transporte escolar.

Respecto al horario de entrada y salida de los alumnos es de responsabilidad plena de la
familia, quien también es responsable de los medios de transporte con la cual realiza la llegada
a la Institucion.

Nuestro Colegio cuenta con un procedimiento para controlar el ingreso y retiro de alumnos que
se transportan desde y hacia el colegio por medio de servicios de transporte escolar. Este se
encuentra publicado en nuestra pagina web.

5. Casino

e Empresa: Mediterranea-group
e Datos de contacto: +56 964251282

El sistema de casino del colegio funciona a través de la venta de tickets, de forma anticipada, a
través de la web www.mediterranea-educa.cl. En el casino, los alumnos pasaran por un tétem
biométrico, el cual permitira la emisiéon de un ticket que el sistema descontara de los tickets
comprados. Los apoderados podran comprar la cantidad necesaria de tickets al inicio de cada
mes o bien, adquirirlos diariamente.

El almuerzo consiste en un plato principal (dos opciones) mas un buffet de ensaladas, pan,
postre y jugo. La minuta del mes estara disponible en nuestro sitio web
(www.colegiosanpedronolasco.cl) o bien, pueden solicitarla a la encargada del casino, Srta.
Yasna Zapata, al correo administracionspnolasco@mediterranea-group.cl.

El costo de cada ticket ascendié6 a $4.500 (valor referencial afio 2024). El valor 2025 se
informara oportunamente.

www.colegiosanpedronolasco.cl
Av. Kennedy #5850, Vitacura | 225954900 | colegiospn@cspnvitacurac
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6. Jefaturas

Educacién Parvularia

Fernanda Padilla

Curso Jefatura Email Institucional

Play Group A Maria Magdalena Correa correa@cspnvitacura.cl
Leslie Navarrete Inavarrete@cspnvitacura.cl

Pre Kinder A Barbara Palominos bpalominos@cspnvitacura.cl
Isidora Lépez ilopez@cspnvitacura.cl

Pre Kinder B Dessiré Lattut dlattut@cspnvitacura.cl
Camila Lagos clagos@cspnvitacura.cl

Pre Kinder C Marcela San Martin msanmartin@cspnvitacura.cl
Maria Ignacia Salinas

Kinder A Macarena Guzman mguzman@cspnvitacura.cl
Maria Jesus Pastrian mjpastrian@cspnvitacura.cl

Kinder B Caroline Delorme cdelorme@cspnvitacura.cl
Josefina Cruz jocruz@cspnvitacura.cl

Kinder C Constanza Espinoza cespinoza@cspnvitacura.cl

fpadilla@cspnvitacura.cl

Primer Ciclo Basico (1° a 6° Basico)

Curso Jefatura Email Institucional

1°A Josefa Herreros jherreros@cspnvitacura.cl
Francisca Soto (Co-docente)

1°B Muriel Arenas marenas@cspnvitacura.cl
Amelia Carvajal (Co-docente)

2°A Catalina Sanchez csanchez@cspnvitacura.cl
Maria José Vidal (Co-docente)

2°B Macarena Cantone mcantone@cspnvitacura.cl

3°A Isidora Jiménez ijimenez@cspnvitacura.cl

3°B Francisca Rodriguez frodriguez@cspnvitacura.cl

3°C Sofia Mandaleris smandaleris@cspnvitacura.cl

4°A Constanza Ormazabal cormazabal@cspnvitacura.cl

4°B Daniela Rojas drojas@cspnvitacura.cl

4°C Paula Escobar pescobar@cspnvitacura.cl

www.colegiosanpedronolasco.cl
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5°A Fernanda Vega fvega@cspnvitacura.cl
5°B Leslie Bravo Ibravo@cspnvitacura.cl
6° A Claudia Valderrama cvalderrama@cspnvitacura.cl
6°B Pamela Villegas pvillegas@cspnvitacura.cl

Sequndo Ciclo Basico y Media (7° Basico a IV° Medio)

Curso Jefatura Email Institucional

7°A David Escobar descobar@cspnvitacura.cl
7°B Claudia Vargas clvargas@cspnvitacura.cl
8°A Angel Gutiérrez agutierrez@cspnvitacura.cl
8°B Macarena Muiller mmuller@cspnvitacura.cl

> A Romina Vega rvega@cspnvitacura.cl

I°B Carlos Venegas cvenegas@cspnvitacura.cl
A Flavia Garaventa fgaraventa@cspnvitacura.cl
I°B Joaquin Vega jvega@cspnvitacura.cl

e A Pierre Sepulveda psepulveda@cspnvitacura.cl
e B Hervi Faundez efaundez@cspnvitacura.cl
Ve A Tamara Aguilera taguilera@cspnvitacura.cl
IV° B Nicolas Pradenas npradenas@cspnvitacura.cl

7. Disposiciones académicas:

La actualizacién de la priorizacién curricular mantiene su vigencia durante el afio 2025.
El inicio del afo lectivo esta calendarizado para el lunes 3 de marzo.

Durante el 2025, se desplegaran metodologias de Aprendizaje Basado en Proyectos
(ABP) y Aprendizajes Basados en Resoluciéon de Problemas (ABRP).

e Continuacion de los proyectos: Singapur, AILEM, PAES, y habilidades. En el caso de
inglés, los estudiantes rendiran MOVERS, PET y KET (Ademas, se inicia la preparacion
para FCE)

e Aplicaciéon de pruebas de nivel en Ensefianza Basica y Media para las asignaturas de
lenguaje, matematica, historia y ciencias.

www.colegiosanpedronolasco.cl
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8. Horarios Primera Semana de Clases

Niveles

Horario

Educacion Parvularia

Lunes 3 al viernes 7 de Marzo: 08:00 a 12:00 hrs.

1°y 2° Basico

Lunes 3 al viernes 7 de Marzo: 08:00 a 12:30 hrs.

3° a 6° basico:

Lunes 3 de Marzo: 08:00 a 13:00 hrs.
Martes 4 al viernes 7 de Marzo: 08:00 a 13:00 hrs.

Ensenanza Media

Lunes 3 de marzo 08:00 a 13:00 horas.
Martes 4 de Marzo en adelante: horario normal

*A partir del lunes 10 de marzo, horario normal para todos los niveles.

9. Fechas relevantes

Actividad

Fecha

Observaciones

Reconocimiento de salas y
entrega de materiales de
Educacion Parvularia

27 y 28 de febrero
11:00 a 13:00 horas

La entrada de los estudiantes y
padres es por Teresa Concha #1115

Inicio del ano escolar
1° dia de clases

03 de marzo

Segun horario indicado

Venta directa de textos
escolares. (Editoriales)

Sabado 08 de marzo

De 08:00 a 13:00 hrs.

Inicio de los talleres de 31 de marzo Informacion y proceso de inscripcidn
extension curricular I° se enviara en marzo

semestre

Semana Santa 13 de abril Domingo de Ramos

Jueves 17 de abril

Se realizara el retiro de funcionarios,
por tanto, los estudiantes no tendran
clases/el colegio estara cerrado

18 y 19 de abril

Viernes y sabado santo (feriado)

Lunes 21 de abiril

Liturgia de Pascua de Resurreccion
Actividad IV° Medios / 1° basicos

Ultimo dia de clases I°
semestre

Martes 17 de junio

Clases horario normal

Jornadas de evaluacién y
cobertura curricular

Miércoles 18 y jueves
19 de junio

Actividades sin estudiantes

Vacaciones de Invierno

18 de junio al 04 de
julio.

Colegio cerrado

Inicio de segundo semestre

Lunes 07 de julio

Clases horario normal

www.colegiosanpedronolasco.cl
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